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Nr. Einrichtung Maßnahme/Bemerkung Projekt-

nummer

Bearb. Bearbei-

tungs-

fläche

Kostenschätzung

Kostenberechnung

Kostenanschlag

Kostenfeststellung

m²-Preis 

mit BNK 

+ MwSt.

Priorität 
Festlegung 

BWA 

07.01.2009

Reihen-

folge 
gem. 

Fertigstellung

Stand Jahr

der 

Fertigstellung

VII Oststraße 108 Neugestaltung gesamte Außen-

anlagen einschl. Erweiterungsfl.

0509-420 Hm 640 m² 68.116,72 € 106,43 € 0 0 abgeschlossen 2007

VI Otto-Seeling-Prom. 45

1. und 2. Bauabschnitt

Neugestaltung oberer 

Gartenbereich

0606-420 Bäu 630 m² 62.219,47 € 98,76 € 1 1 abgeschlossen 2007

II Westliche Waldringstraße Neugestaltung 

gesamte Außenanlagen

einschl. Erweiterungsfläche

0626-420 Hm 1.100 m² 86.850,56 € 78,96 € 2 2 abgeschlossen 2008

XVII Flugplatzstraße 101 Neugestaltung

gesamte Außenanlagen

0618-420 Do 1.706 m² 119.096,94 € 69,80 € 3 6 abgeschlossen 2008

VIII Schießplatz 9 Neugestaltung 

gesamte Außenanlagen

0719-420 Hm 895 m² 84.966,86 € 94,94 € 4 5 abgeschlossen 2009

XIII Gradlstraße 1 Pflegezufahrt und Spielgerät

rückwärtiger Gartenbereich

0729-420 Hm 800 m² 81.739,18 € 102,17 € 5 3 abgeschlossen 2009

V Weiherhofer Straße 49 BA II: Sandkasten und Umfeld 0819-420 Do 250 m² 32.785,94 € 131,14 € 6 4 abgeschlossen 2009

I Fritz-Erler-Straße 

Außenstelle

Aufwertung der Außenanlagen 

und neue Einfriedung des 

angemieten Geländes

0838-420 Hi 1.200 m² 39.909,73 € 33,26 € 7 7 abgeschlossen 2010

X Jakob-Henle-Straße 1b Neugestaltung

gesamte Außenanlagen

0828-420 Hm 750 m² 75.817,68 € 101,09 € 8 8 abgeschlossen 2011

I Karl-Hauptmannl-Straße 7 Neugestaltung gesamte Außen-

anlagen nach Hochbaumaß-

nahme 

0820-420 Hi 1.635 m² 189.420,50 € 115,85 € 9 9 abgeschlossen 2012

II Westliche Waldringstr. 13 Wiederherstellung Außenanlagen 1017-437 Hm 452 m² 39.874,39 € 88,22 € 0 10 abgeschlossen 2012

XV Geißäckerstraße 61 Neugestaltung 

in Teilbereichen

0818-420 Hm 1.850 m² 200.500,00 € 108,38 € 10 11 Nachrüstungen und

Fertigstellpflege 2014
2013

III Sacker Hauptstraße 38 Neugestaltung

gesamte Außenanlagen

1131-420 Hm 1.511 m² 180.000,00 € 119,13 € 11 12 Fertigstellpflege 2014 2013

VI Otto-Seeling-Prom. 45 

3. Bauabschnitt

Neugestaltung

Müllplatz/Nordfassade

NN 500 m² 35.000,00 € 70,00 € 12 13 in Grundlagenermittlung 2014

XI Kirchenplatz 2 Neuanlage im Zusammenhang 

mit Neubau Sportzentrum 

Kapellenstraße

0816-437 Bg 1.000 m² 192.000,00 € 192,00 € 0 14 in Ausschreibungsphase 2015

IV Badstraße 44 Neugestaltung in wesentlichen 

Teilbereichen nach 

Hochbaumaßnahme

1113-437 Bg 1.600 m² 200.000,00 € 125,00 € 0 15 in Vorentwurfsplanung 2016

Summe 16.519 m² 1.688.297,97 € 102,20 €
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